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EL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE OCHO PLAZAS DE OPERARIO/A DE CAMPOS DE 

FÚTBOL DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE FUENLABRADA CORRESPONDIENTE A LA 

OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL 

PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE 

LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA 

TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador para la provisión de ocho plazas de Operario/a de campos de fútbol del 

Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada, correspondiente a la OEP de estabilización del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 

disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión del 26 de septiembre de 2024, ha 

acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO.  Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el 

Tribunal Calificador acuerda para cada una de las personas reclamantes lo siguiente: 

 

- Alegación nº registro 2024043348. Revisada la documentación se estiman las alegaciones ya que la 

aspirante solicitó que el tribunal consultara los cursos que constan en su expediente personal. Vistos 

los cursos de su expediente personal. Se revisa su puntuación y obtiene 20 puntos en el mérito 4.3.2 

y la valoración total asciende a 100 puntos. 

 

- Alegación nº registro 2024043384. Revisada la documentación no se estiman las alegaciones 

porque pese a anunciar en su documento de autobaremación los servicios prestados en otra 

administración no aporta la documentación justificativa. Se mantiene la puntuación obtenida. 

 

- Alegación nº registro 24043304. Se estiman parcialmente las alegaciones presentadas. Se puntúa 

el Curso de atención telefónica y relación con el público atendiendo a la Diversidad Cultural porque 
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se encuentra relacionado con las funciones de la plaza convocada. Se revisa su puntuación y obtiene 

20 puntos en el mérito 4.3.2 y la valoración total asciende a 100 puntos. 

 

SEGUNDO. Una vez efectuadas las correcciones anteriores y atendidas las alegaciones efectuadas 

por los/las aspirantes, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de 

la valoración de méritos siguientes:  

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

ALCAZAR MACHADO JANNY ALBERTO ***4227** 0 0 0 

CEBALLOS PAREDES MARIA LUISA ***9362** 80 20 100 

CORRALES PAEZ DAVID ***2365** 0 19 19 

CORTESEJO GALAN CRISTIAN ***2202** 0 0 0 

FARFÁN SÁNCHEZ ROSA MARIA ***7082** 80 20 100 

FERNANDEZ PEREZ  ANGELES  ***2147** 80 20 100 

GALLEGO CARRASCO ANA ISABEL   ***5386** 80 20 100 

GARCIA SANCHEZ  MAGDALENA  ***6021** 80 20 100 

GARCIA SANCHEZ  MARIA LUISA ***5133** 80 20 100 

GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 0 0 0 

GONZALEZ FUENTES  MARIA ANGELES  ***7239** 0 20 20 

HIDALGO MAYO CRISTINA  ***4353** 80 20 100 

JIMENEZ CERVIGON  MARIA ESTHER  ***4434** 80 20 100 

MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 0 4 4 

MORATINO OLIVA JORGE FERNANDO ***0433** 0 0 0 

PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 0 14 14 

POLO LOPEZ  ROBERTO ANTONIO ***4808** 80 20 100 

PORRAS ALVAREZ CAROLINA ***5308** 14,1 14 28,1 

RODRIGUEZ SANCHEZ SERGIO ***4523** 0 12 12 

SIMEONOV KYOSEV SIMEON ***3456** 0 0 0 

 

TERCERO. Conforme a lo establecido en las bases 5 y 8.1, de las de convocatoria, procede la 

ordenación de los/las aspirantes, según la calificación total obtenida. 

 

Orden APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1.  HIDALGO MAYO CRISTINA ***4353** 80 20 100 

2.  FERNANDEZ PEREZ ANGELES ***2147** 80 20 100 

3.  GARCIA SANCHEZ MAGDALENA ***6021** 80 20 100 
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4.  GALLEGO CARRASCO ANA ISABEL ***5386** 80 20 100 

5.  GARCIA SANCHEZ MARIA LUISA ***5133** 80 20 100 

6.  CEBALLOS PAREDES MARIA LUISA ***9362** 80 20 100 

7.  JIMENEZ CERVIGON MARIA ESTHER ***4434** 80 20 100 

8.  FARFÁN SÁNCHEZ ROSA MARIA ***7082** 80 20 100 

9.  POLO LOPEZ ROBERTO ANTONIO ***4808** 80 20 100 

10.  PORRAS ALVAREZ CAROLINA ***5308** 14,1 14 28,1 

11.  GONZALEZ FUENTES MARIA ANGELES ***7239** 0 20 20 

12.  CORRALES PAEZ DAVID ***2365** 0 19 19 

13.  PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 0 14 14 

14.  RODRIGUEZ SANCHEZ SERGIO ***4523** 0 12 12 

15.  MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 0 4 4 

16.  ALCAZAR MACHADO JANNY ALBERTO ***4227** 0 0 0 

17.  CORTESEJO GALAN CRISTIAN ***2202** 0 0 0 

18.  GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 0 0 0 

19.  MORATINO OLIVA JORGE FERNANDO ***0433** 0 0 0 

20.  SIMEONOV KYOSEV SIMEON ***3456** 0 0 0 

 

CUARTO. A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone la formalización de 

los correspondientes contratos como personal laboral fijo de plantilla, en la categoría de Operario/a 

de Campos de Fútbol del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada, a los/las ocho aspirantes 

con mayor calificación en el proceso selectivo:  

 

Orden APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1 4.3.2  Calificación 

1.  HIDALGO MAYO CRISTINA ***4353** 80 20  100 

2.  FERNANDEZ PEREZ ANGELES ***2147** 80 20  100 

3.  GARCIA SANCHEZ MAGDALENA ***6021** 80 20  100 

4.  GALLEGO CARRASCO ANA ISABEL ***5386** 80 20  100 

5.  GARCIA SANCHEZ MARIA LUISA ***5133** 80 20  100 

6.  CEBALLOS PAREDES MARIA LUISA ***9362** 80 20  100 

7.  JIMENEZ CERVIGON MARIA ESTHER ***4434** 80 20  100 

8.  FARFÁN SÁNCHEZ ROSA MARIA ***7082** 80 20  100 

 

QUINTO. De conformidad con lo establecido en la base 12.2, de las de la convocatoria, en la 

modificación publicada en el BOCM número 50 de 28 de febrero de 2023, se constituirá una Lista de 

Espera con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un mínimo 
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de 25 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación que hubieran obtenido en el proceso 

selectivo siendo su orden el siguiente: 

 

Orden APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1.  POLO LOPEZ ROBERTO ANTONIO ***4808** 80 20 100 

2.  PORRAS ALVAREZ CAROLINA ***5308** 14,1 14 28,1 

 

SEXTO. Otorgar a los/las aspirantes propuestas para su contratación un plazo de 20 días naturales a 

contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a 

que se refiere la base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original 

y se presentará, para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la 

Gestión y Desarrollo de las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes 

en horario de 09:00 a 15:00 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 

artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en la base 11.3 quienes dentro del plazo indicado no presentasen 

la documentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos de 

participación exigidos, no podrán ser nombrados funcionarios o contratados como personal laboral 

quedando anuladas todas sus actuaciones en relación con el/la aspirante, sin perjuicio de la 

responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud de participación. 

 

SÉPTIMO. Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso 

sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 
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En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 

Secretaria del Tribunal Calificador 
 

Fdo. Encarnación Morata Novillo 
 

       


